<sup>3</sup> obsideo. <sup>4</sup> aggredior. <sup>5</sup> deleo. <sup>6</sup> vinco. <sup>7</sup> proficiscor. <sup>8</sup> mergo.  
<sup>9</sup> veto.

VI. <sup>1</sup> videor. <sup>2</sup> amitto. <sup>3</sup> teneo. <sup>4</sup> sentio. <sup>5</sup> praeficio. <sup>6</sup> de-mergo. <sup>7</sup> facio.

est, sed non sine duris condicionibus. Nam Sicilia ceteraeque insulae, quas Romani occupaverant, in eorum potestate manserunt<sup>8</sup>. Praeterea duo millia talentorum iis a Poenis soluta<sup>9</sup> sunt. Ita post certamina viginti quattuor annorum finis bello Punico primo impositus<sup>10</sup> est anno ducentesimo quadragesimo primo.

## VII.

Ilo infelici bello confecto<sup>1</sup>, Poeni, ut damna accepta<sup>2</sup> repararent, majorem etiam Hispaniae partem, quam antea habuerant, occupare constituerunt. Nam terra argenti copia et fortibus incolis excellebat<sup>3</sup>. Exercitum igitur, cui praeerat Hamilcar, eo miserunt. Is, multis gentibus subactis<sup>4</sup>, in bello cecidit<sup>5</sup>. Sed Hasdrubal, gener ejus, imperium Punicum etiam latius extendit<sup>6</sup> et Carthaginem Novam, magnam et opulentam urbem, condidit<sup>7</sup>. His rebus perterriti Romani foedus cum Poenis fecerunt, qui polliciti sunt, Hasdrubalem Hiberum flumen non esse transiturum<sup>8</sup> neque socios Romanorum aggressurum<sup>9</sup>.

## VIII.

(Synt. Regl. XVIII.)

Sed post necem illius imperatoris Hannibal, Hamilcaris filius, qui, in castris patris educatus, ingenti

<sup>8</sup> maneo. <sup>9</sup> solvo. <sup>10</sup> impono.

VII. <sup>1</sup> conficio. <sup>2</sup> accipio. <sup>3</sup> excello. <sup>4</sup> subigo. <sup>5</sup> cado. <sup>6</sup> extendeo. <sup>7</sup> condo. <sup>8</sup> transeo. <sup>9</sup> aggredior.

in Romanos odio flagrabat, a militibus dux creatus est. Is contra foedus Hiberum transiit<sup>1</sup> et Saguntinis, sociis Romanorum, bellum intulit<sup>2</sup>. Ea urbs, quam auxilium a Romanis non mitteretur, octo mensibus post capta est. Interim Romani, legatis Carthaginem missis<sup>3</sup>, poposcerant<sup>4</sup>, ut Hannibal dederetur<sup>5</sup>. Ea re negata, bellum Poenis indictum est. Ita secundum bellum Punicum anno ducentesimo duodevicesimo post pacem viginti trium annorum ortum est.

## IX.

Hannibal, Hasdrubale fratre in Hispania relicto<sup>1</sup>, ut hostem in ipsius terra aggredieretur<sup>2</sup>, exercitum, in quo erant sexaginta millia hominum et triginta septem elephanti, Pyrenaeos montes traduxit. Deinde per Galliam Transalpinam iter fecit Gallisqve fugatis ad Alpes venit<sup>3</sup>, quas numquam antea exercitus transgressus<sup>4</sup> erat. Intrepidus ascendere<sup>5</sup> coepit<sup>6</sup>. Iter laboriosum et pericolosum fuit, atque multos homines omnesque fere elephantos amisit<sup>7</sup>. Sed post quattuordecim dierum labores in eam terram descendit<sup>8</sup>, quae tunc Gallia Cisalpina appellata est, nunc habetur Italiae pars. Ibi ad Ticinum flumen Romani duce altero consule, cui nomen erat Scipio, ab illo fusi<sup>9</sup>